Circa primum duo facit.

[2.1.2.1.1] Primo ostendit virtutem evangelicae gratiae esse necessariam ad salutem gentibus, quia scilicet sapientia, de qua confidebant, salvare eos non potuit;

[2.1.2.1.2] secundo ostendit quod fuit necessaria Iudaeis, quia scilicet circumcisio et lex et alia in quibus confidebant, eis salutem non attulerunt. II cap. ibi "Propter quod inexcusabilis es" [= *Rom 2,1*].

### lectio II 1

**169.** – Postquam Apostolus ostendit quod gentiles iustificati non sunt ex veritatis cognitione quam habuerunt, hic ostendit quod neque etiam Iudaei iustificati sunt ex his in quibus gloriabantur. Et sic utrisque est necessaria ad salutem virtus evangelicae gratiae.

[2.1.2.1.2.1] Primo ergo dicit quod Iudaei non sunt iustificati ex lege.

[2.1.2.1.2.2] secundo, quod non sunt iustificati ex genere, de quo gloriabantur, cap. III "Quid ergo est amplius?" [= *Rom 3,1*]

[2.1.2.1.2.3] tertio, quod non sunt iustificati ex circumcisione, cap. IV "Quid ergo dicemus?" [= *Rom 4,1*]

### lectio V 1

**381.** – Postquam Apostolus ostendit necessitatem gratiae Christi, quia sine ea nec cognitio veritatis gentibus, nec circumcisio et lex Iudaeis profuerunt ad salutem, hic incipit commendare virtutem gratiae. Et circa hoc duo facit.

[2.1.2.2.1] Primo ostendit quae bona per gratiam consequamur; [= *Rom 5,1*]

[2.1.2.2.2] secundo, a quibus malis per eam liberemur, ibi "Propterea sicut per unum hominem", et cetera. [= *Rom 5,12*]

Im Hinblick auf erstes tut er zweierlei.

[2.1.2.1.1] Erstens zeigt er, daß die Kraft der Gnade des Evangeliums den Heiden zum Heile notwendig ist; denn die Weisheit, auf die sie vertrauten, vermochte sie nicht zu retten;

[2.1.2.1.1] Zweitens zeigt er, daß sie den Juden notwendig war; denn die Beschneidung und das Gesetz und alles andere, worauf sie vertrauten, brachten ihnen nicht das Heil, im 2. Kapitel, wo es heißt: „Darum bist du unentschuldigbar“ [= *Röm 2,1*].

### Lesung II 1

**169.** – Nachdem der Apostel gezeigt hat, daß die Heiden nicht durch die Erkenntnis der Wahrheit gerechtfertigt worden sind, die sie besaßen, zeigt er hier, daß auch die Juden nicht durch dasjenige gerechtfertigt wurden, dessen sie sich zu rühmen pflegten. Und so ist beiden zum Heile die Kraft der Gnade des Evangeliums notwendig.

[2.1.2.1.2.1] Erstens sagt er daher, daß die Juden nicht durch das Gesetz gerechtfertigt sind;

[2.1.2.1.2.2] Zweitens, daß sie nicht durch die Abstammung gerechtfertigt sind, derer sie sich rühmten, in Kapitel 3: „Was also hat der Jude mehr“ [= *Röm 3,1*];